
 

 

1 (celkem 28) 

 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

textová část 
 
Podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané 
ve zjednodušeném řízení dle § 21 odst. 1 písm. f 

 
Zadávací dokumentace dle ust. § 44 zákona vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 
nezbytných pro zpracování nabídky. Obsahuje doplňující informace k oznámení o veřejné zakázce a 
zadávací podmínky, které bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění vede k vyřazení nabídek ze 
zadávacího řízení.  
 
Kompletní zadávací dokumentace včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele formou 
neomezeného dálkového přístupu 24 hodin denně.  
 
 
 
 
 
 
 
Zadávací dokumentace je pro dodavatele o veřejnou zakázku závazná.  
 
Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.  
 
 

 

Zadavatel: Česká republika – 
Ministerstvo zemědělství, 
Odbor vnitřní správy 12130 

 

Název veřejné zakázky: „Rekonstrukce 
terasy a části budovy, Agrodům Vyškov, 
Palánek 1, Vyškov“   

Sídlem: Těšnov 17, 110 00 Praha 1   
– Nové Město 

Č. j./evidenční číslo VZ:   
6VZ29891/2013-12131 

Zastoupený: Ing. Jiří Šlachta, ředitel 
odboru vnitřní správy 

Druh zadávacího řízení:  veřejná zakázka 
na stavební práce 

IČ: 00020478 dle § 25 a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), zjednodušené podlimitní řízen 



 

 

2 (celkem 28) 

 
 
Obsah zadávací dokumentace:  
                           
1. článek Identifikační údaje zadavatele  
2. článek Předmět plnění veřejné zakázky 
3. článek Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky  
4. článek Kvalifikace dodavatelů 
5. článek Základní kvalifikační předpoklady 
6. článek Profesní kvalifikační předpoklady 
7. článek Prokazování technických kvalifikačních předpokladů 
8. článek Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny, vymezení platebních podmínek  
9. článek Zadávací lhůta a požadavek na poskytnutí jistoty 

 10. článek Kritéria pro zadání veřejné zakázky 
 11. článek Prohlídka místa plnění 
 12. článek Podmínky pro podání nabídek, lhůta pro podání nabídek a otevírání obálek s nabídkami 
 13. článek Obsah a forma nabídky 
 14. článek Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 
 15. článek Ostatní podmínky zadávací dokumentace 
 16. článek Obchodní podmínky 

 
 
11..    IIddeennttiiffiikkaaččnníí  úúddaajjee  zzaaddaavvaatteellee  

 
Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 
Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
Odbor: Odbor vnitřní správy 12130 
Sídlo zadavatele: Těšnov 17, 117 05 Praha 1 
IČ/DIČ 00020478 / není plátcem DPH 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiří Šlachta, ředitel odboru 
Telefon/fax: +420221 812 905 
E-mail: Jiri.slachta@mze.cz 
Kontaktní osoba ve věcech technických: Mgr. Miriam Poláková 
Adresa: Těšnov 17, 117 05 Praha 1 
Telefon/fax: +420 221 811 111 
E-mail: miriam.polakova@mze.cz 
Profil zadavatele: http://eagri.cz 

 
dále jen „zadavatel“ 
  
 



 

 

3 (celkem 28) 

22..  PPřřeeddmměě tt  ppllnněěnníí  vveeřřee jjnnéé  zzaakkáázzkkyy    
 
2.1.  Předmět plnění veřejné zakázky  
 
Předmětem plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební práce je zhotovení stavebního díla 
„Rekonstrukce terasy a části budovy, Agrodům Vyškov, Palánek 1, Vyškov“  (dále jen „dílo“) 
včetně provedení souvisejících stavebně-montážních prací, likvidace a uložení přebytečného 
materiálu na skládku, doložení všech dokladů souvisejících s prováděnými pracemi a dodávkami 
nezbytnými k bezproblémovému užívání stavby. Kvalitativní podmínky jsou  vymezeny právními 
předpisy a  českými technickými normami přejímajícími evropské normy, evropská technická 
schválení apod., souvisejícími s předmětem výzvy. Kvalitativní podmínky musí být dodržovány a 
zhotovitel musí garantovat, že předmět plnění bude mít po stanovenou dobu předepsané vlastnosti. 
Při realizaci stavby díla mohou být použity pouze takové materiály zařízení a popř. technologie, jejichž 
použití je v ČR schváleno a mají osvědčení o jakosti materiálu a použité technologie. Podrobnou 
definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanovuje projektová dokumentace 
vypracovaná firmou Ing. Rostislav Čutek, Albrechtova 104/8 Vyškov 68201, Autorizace č. 1004409, 
obor pozemní stavby, zastoupená Ing. Rostislavem Čutkem,) a cenová nabídka včetně technické 
specifikace, která je tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 
 
Podrobný popis předmětu veřejné zakázky:  
Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanovuje projektová 
dokumentace vypracovaná projekční společností Ing. Rostislav Čutek, Albrechtova 104/8 Vyškov 
68201, Autorizace č. 1004409, obor pozemní stavby, zastoupená Ing. Rostislavem Čutkem,) 
výkazy výměr.  
 
2.2. Informace k novým výplním otvorů a technické specifikace (podmínky). 
 
2.2.1 Informace k novým výplním otvorů v obvodových stěnách. 
 
Výplně otvorů: 
 
Konstrukce: 
Provedení PVC  výplní z minimálně pětikomorových profilových systému o stavební hloubce min. 85 
mm, barva bílá, rohy svařované a frézované, sloupky a poutce šroubené nebo navařované nebo 
součinitel prostupu tepla Urámu = Uf ≤ 0,85 Wm-2K-1 včetně výztuže, součinitel prostupu celého okna 
UN = UW ≤  1,1Wm-2K-1.   
Doložení v nabídce:  
Hodnota Uf musí být doložena certifikátem notifikované osoby.  
Hodnota UN musí být doložena výpočtem. 
 
Současně musí navrhované řešení otvorových výplní vyhovovat požadavkům ČSN 730540-2:2011 na 
kritické povrchové teploty, včetně kritické povrchové teploty v ostění. 
Výztuž musí být dimenzována dle rozměru okna, dle směrnic dodavatele profilů, a navržené ztužení 
musí být doloženo statickým výpočtem. 



 

 

4 (celkem 28) 

 
Doložení v nabídce: Statický výpočet  
 
Pod dveřmi vedoucími do exteriéru musí být osazeny podkladní profily pro systémové napojení 
hydroizolace. Všechna okna budou osazena krytkami odtokových otvorů v barvě profilu. 
 
Přesná specifikace jednotlivých výplní je uvedena v  záměčnických výrobcích, které jsou součástí 
projektové dokumentace. 
 
 
 
Zasklení: 
 
Minimální požadavky na zasklení jsou: 
Izolační dvojsklo s pokovenou vnitřní stranou vnitřního izolačního skla, s teplým „warm edge“ 
distančním rámečkem Ψ max. 0,05 Wm-2K-1 a s meziskelní dutinou vyplněnou směsí vzduchu a 
argonu složení 4-16-4lowE+ Argon. Uskla = Ug ≤  1,1 Wm-2K-1 nebo takové aby vyhovělo 
požadavkům ČSN 730540-2:2011 na celkový součinitel prostupu tepla UN = UW ≤ 1,1 Wm-2K-1 . 
Sklo musí odpovídat zatřídění 1B1 podle EN 12600. 
Distanční rámeček musí být co nejvíce zapuštěn do zasklívací drážky křídla okna, tak jak to 
maximálně dovolí technologický postup pro zasklívání (min. 5mm ). 
Zasklení musí být navrženo tak aby bylo v souladu s ČSN 730530-2 a dle ČSN 730580 mohou být 
změny činitele denní osvětlenosti v místnostech v hodnotách setin. 
 
Doložení v nabídce: Certifikát izolačního dvojskla. 
 
Kování: 
 
Celoobvodové kování. Dle typu okna otvíravé (O), otvíravě-sklopné (OS), sklopné (S).  
Všechna křídla OS musí být vybavena pojistkou proti současnému otevření a sklopení a čtvrtou 
polohou kliky – odtěsněno. Současně musí být všechna křídla O a OS vybavena zvedačem okenního 
křídla. 
Všechna okna musí mít kování oken doplněno samoseřiditelným bezpečnostním uzavíracím bodem v 
rohu křídla okna pod klikou. 
Součástí cenové nabídky musí být nákres počtu a umístění všech uzavíracích bodů pro jednotlivé typy 
oken v pozicích. 
 
Doložení v nabídce: Nákres uzavíracích bodů. 
 
Těsnění okenních křídel: 
 



 

 

5 (celkem 28) 

Těsnění musí zajišťovat dokonalé utěsnění spár mezi rámem a křídlem okna, všechny varianty musí 
být v souladu s popisem v dokumentaci oken a dle požadavků ČSN 746210, ČSN EN 1027 a ČSN EN 
12211, které definují vodotěsnost a zatížení větrem.  
 
Kotvení a těsnění oken vůči stavebnímu otvoru: 
Okna budou osazována dle směrnic pro montáž dodavatele profilového systému pro výrobu oken.  
Kotvení oken musí být provedeno:  
- rámy - ocelo – hliníkovými pozinkovanými rámovými kotvami, případně turbošrouby RAWL( Fischer, 
UPAT). Kotvy budou osazeny krytkami. 
Kotvení bude prováděno do 200 mm od každého rohu okna a pak každých max. 700 mm. Např. na 
okno o rozměru 2400x1800 mm bude použito 14 ks kotvicích bodů. Nabídka musí obsahovat statický 
návrh kotvení, včetně nákresu rozmístění kotvicích bodů.  
 
Doložení v nabídce: Nákres rozmístění kotevních bodů, statický výpočet kotvení pozice Z15. 
 
Doplňkové konstrukce: 
 
Okna musí být vybavena minimálně pětikomorovým soklovým a parapetním profilem a parapetem 
komůrkovým plastovým. Výška parapetu od podlahy musí vyhovovat platným předpisům. Spára v 
napojení parapetu na rám okna musí být vyplněna těsnicím materiálem, pro prachovou, průvanovou a 
difúzní uzávěru.  
Spára v napojení na okolní konstrukce ostění nebo oken musí být po celém obvodu okna (i pod 
parapetem), provedena podle požadavků ČSN 730540-2:2011 a vyhlášky 148/2007 Sb. zevnitř 
parotěsně, zvenku vodovzdorně a paropropustně.  
 
Klempířské práce: 
 
Veškeré prováděné klempířské práce musí vyhovovat ČSN 733610. Napojení na rám okna musí být 
provedeno podle směrnic dodavatele profilových systémů. 
 
Tepelně technické vlastnosti: 
Provedení oken musí splňovat požadavky ČSN 730540-2:2011 z hlediska kritických povrchových 
teplot na styku rám okna a ostění. Součinitel prostupu tepla otvorovou výplní musí vyhovovat 
požadavkům ČSN 730540-2:2011.  
 
Akustické vlastnosti. 
 
Provedení oken musí vyhovovat ČSN 730532 a ČSN EN 12354-2 a být v souladu se zákonem 
502/2000 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky zvuku a vibrací. Provedení oken musí 
vyhovovat požadavkům Rw = 35dB. 
 
Doložení v nabídce: Certifikát nebo protokol zkušebny prokazující akustické vlastnosti oken. 
 



 

 

6 (celkem 28) 

Komplexnost a kvalita dodávky: 
 
Dodávka musí zahrnovat demontáž a ekologickou likvidaci stávajících oken, veškeré související 
montážní, stavební a pomocné práce, případné venkovní zateplení ostění, včetně dotěsnění oken vůči 
okolním konstrukcím, krycí lišty, seřízení kování, začištění vnitřního a venkovního okolí oken, odvoz a 
likvidaci odpadu vzniklého v souvislosti s výměnou oken. Součástí dodávky je i čistý úklid prostor 
dotčených výměnou oken, včetně umytí oken a případná montáž interiérových žaluzií po čistém úklidu 
a umytí oken. 
 
Shrnutí: 
Nabízené řešení musí zajišťovat splnění požadavků zákona 177/2006 Sb., vyhlášky 148/2007 Sb., 
vyhlášky 268/2009 Sb. a ČSN 730540-2:2011 a současně otvorové výplně musí splňovat požadavky 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Dveře: 
 
Budou vyměněny původní plastové prosklené, za prosklené dveře z hliníkových profilů. Uvedené 
dveře jsou vedeny jako únikové dveře z prostor úřadu. Dále budou vyměněny vstupní dveře na 
ocelové schodiště ve dvoře za dveře plastové.  
 
Plastové únikové dveře jsou navrženy z vícekomorových profilů, zasklené oboustranně 
bezpečnostním vrstveným izolačním dvojsklem nebo trojsklem, s hodnotou celkového součinitele 
prostupu tepla maximálně Ud ≤ 1,2 W/m2K. Na spodní je navržena ochrana (okopný prvek) výšky cca 
400 mm, podle technologických možností dodávaného konstrukčního systému dveří. 
Další požadavky viz zámečnické výrobky. 
Prosklené únikové dveře jsou navrženy z hliníkových vícekomorových profilů s přerušeným tepelným 
mostem. Požaduje se osadit alespoň jedny dveře v každé prosklené stěně s asymetrickými křídly. 
Aktivní křídlo šířky 900 mm. Tyto rozměry jsou světlé průchozí rozměry a je nutno je bezpodmínečně 
dodržet. Hliníkové profily budou navrženy v návaznosti na členění jednotlivých prosklených stěn a 
budou odpovídat požadavkům na vnější prosklené stěny s tepelně izolačními vlastnostmi Ud ≤ 1,2 
W/m2K. 
 
Dveře budou opatřeny: 
 
- Dveřními zavírači s hřebenovou technologií pro vysokou zátěž, rozsah síly EN 1-4 s plynule 
nastavitelnou rychlostí zavíraní, dovírání dveří a úhlu otevření, plynule nastavitelnou sílou zavírání, 
barva bílá, testováno dle ČSN EN 1154 – instalace na aktivní i pasivní křídlo, velikost zavírače 3 
- Kluzné ramínka pro vybraný samozavírač s aretačním prvkem pro držení dveří v otevřené 
poloze a odpružený koncový doraz 
- Automatická dveřní závora (zástrč) pro dvoukřídlé dveře, automaticky zajišťuje pasivní křídlo 
po dovření aktivního křídla. Umístění pod horní a nad dolní roh dveřního křídla – galvanicky zinkováno 
- Úzký zadlabávací bezpečnostní zámek s roztečí 92 mm, vhodný pro vstupní hliníkové dveře, 
povrchová úprava čela – nerez, s nerezovým protiplechem  



 

 

7 (celkem 28) 

- Cylindrická vložka délky podle dodaného dveřního hliníkového profilu, skupina 3 – vysoká 
ochrana podle ČSN P ENV 1627 – počet kusů klíčů ke každému zámku je 12 
- Univerzální bezpečnostní kování pro skupinu bezpečnosti 3, rozteč 92 mm, povrchová úprava 
nerez 
- Panikové kování ČSN EN 1125, vodorovná madla ve výšce 900 mm, okoopný plech 400 mm 
(platí také pro únikové pastové dveře na ocelové schodiště ve dvoře. 
 
 
2.2.2. Technické specifikace (podmínky). 
 
Kvalitativní podmínky jsou vymezeny právními předpisy a  českými technickými normami přejímajícími 
evropské normy, evropská technická schválení apod., souvisejícími s předmětem výzvy. Kvalitativní 
podmínky musí být dodržovány a zhotovitel musí garantovat, že předmět plnění bude mít po 
stanovenou dobu předepsané vlastnosti. Nedodržení těchto podmínek v průběhu realizace stavby 
může být důvodem pro odstoupení od smlouvy o dílo (dále jen SoD) ze strany objednatele 
(zadavatele) bez nároku na náhradu škody, která tím zhotoviteli vznikla. Při realizaci stavby díla 
mohou být použity pouze takové materiály zařízení a popř. technologie, jejichž použití je v ČR 
schváleno a mají osvědčení o jakosti materiálu a použité technologie. 
  
Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo změny proti 
nabídkového rozpočtu dodavatele. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla 
nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho použití známo, že je škodlivý pro zdraví lidí. Pokud 
tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel. 
  
Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadáním díla a jeho rozsahem.  Jsou mu 
známy technické, kvalitativní a jiné podmínky nutné k realizaci akce  a  disponuje takovými odbornými 
znalostmi, zkušenostmi a kapacitami, které jsou k provedení díla nezbytné. 
 
  
 
2.3.  Klasifikace a předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 

2.3.1.  Klasifikace předmětu veřejné zakázky:       
  

SKP – F 45 Stavební práce 
CPV - 45454100-5 - Rekonstrukce budov 

 
2.3.2.   Předpokládaná hodnota veřejné zakázky (bez DPH): 9.990.000,- Kč 

                (slovy:devět milionů devětset devadesát tisíc korun českých) 
 
2.4.  Výkazy výměr  
 



 

 

8 (celkem 28) 

Zadávací dokumentace obsahuje výkazy výměr jednotlivých prací, konstrukcí a dodávek jednotlivých 
stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS). V případě jakéhokoliv rozporu mezi výkresovou a 
textovou částí a výkazem výměr je prioritním dokumentem pro zpracování nabídkové ceny tištěná 
forma výkazu výměr. 
 
 
2.5.  Vyžádání dodatečných informací  
 
Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám (tj. k jakékoliv části 
zadávací dokumentace včetně příloh). 
Zadavatel na dotazy odpoví ve lhůtě stanovené zákonem ode dne doručení žádosti dodavatele. 
Dotazy i odpovědi na položené dotazy budou zaslány všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí 
zadávací dokumentace, nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta a zároveň budou 
uveřejněny způsobem, jakým zadavatel poskytl přístup k zadávací nebo kvalifikační dokumentaci, 
který umožňuje dálkový přístup. 
Písemná žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být zadavateli doručena 
ve lhůtě nejméně 5 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek. 

 
Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti v souladu s ust. § 49 odst. 4 zákona. 
 

     
2.6.  Adresa pro vyžádání dodatečných informací 
 
Žádost o dodatečné informace doručí dodavatel ve stanovené lhůtě na adresu zadavatele dle článku 
1. této zadávací dokumentace       
 
 

 
Zadavatel dále stanoví, že pro právní čistotu zadávacího procesu musí být veškerá komunikace 
se zadavatelem vedena pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání 
apod., je vyloučen.  

 
  
 
 
33..  DDoobbaa  aa  mmííssttoo  ppllnněěnníí  ppřřeeddmměě ttuu  vveeřřee jjnnéé   zzaakkáázzkkyy    
 
3.1.  Doba (termíny) plnění předmětu veřejné zakázky  
 
Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění: 

3.1.1.   Předpokládaný termín zahájení realizace stavebních prací: 10.01.2014 



 

 

9 (celkem 28) 

 
3.1.2.  Požadovaný termín dokončení realizace stavebních prací (protokolární předání a  

převzetí řádně dokončených prací):             10.06.2014 
 
 
3.2.  Termín dokončení realizace stavebních prací 

Zadavatelem stanovený požadovaný termín dokončení realizace stavebních prací je dnem, kdy dojde 
k protokolárnímu předání a převzetí dokončené poslední služby mezi zadavatelem a dodavatelem. 
Tento termín je stanoven jako limitní termín.  

 
 

3.3.  Podmínky pro změny termínů 

Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné zahájit v předpokládaném termínu 
plnění veřejné zakázky dle bodu 3.1.1. (zejména prodloužením doby trvání zadávacího řízení) a 
předpokládaný termín zahájení se tak zpozdí o více než 30 dnů, je dodavatel, s nímž bude uzavřena 
Smlouva, oprávněn požadovat změnu lhůty dokončení tak, že jím navržený termín dokončení bude 
upraven o dobu shodnou, po kterou nebylo možné zahájit plnění.  
 
3.4.  Místo plnění veřejné zakázky   
 
Místem plnění je:  Budova Ministerstva zemědělství, Agrodům Vyškov, Palánek 1, Vyškov 
 
 
3.5 Návrh Smlouvy 
  
Zadavatel přikládá v Příloze č. 2 této zadávací dokumentace závazný vzor Smlouvy, včetně jejích 
příloh, který obsahuje závaznou úpravu smluvních podmínek realizace předmětu veřejné zakázky. 
Dodavatel předloží v rámci své nabídky jako návrh smlouvy tento text Smlouvy doplněný o 
identifikační údaje a údaje o kontaktních osobách dodavatele. 
Dodavatel dále vyplní do tabulek, které jsou nedílnou součástí závazného vzoru Smlouvy jako její 
Příloha č. 2, nabídkovou cenu. 
Případnou úpravu jiných než shora uvedených částí textu závazného vzoru Smlouvy považuje 
zadavatel za nedodržení podmínek stanovených touto zadávací dokumentací. 
 
 
 
3.6 Obchodní a platební podmínky 
 
Obchodní a platební podmínky veřejné zakázky jsou uvedeny v závazném vzoru Smlouvy, která tvoří 
Přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 
 



 

 

10 (celkem 28) 

 
44..  KKvvaalliiffiikkaaccee  ddooddaavvaatteellůů    
 
4.1.  Rozsah požadavků na kvalifikaci 
 
Tato část zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 
kvalifikačních předpokladů. Požadavky uvedené níže pouze zpřesňují požadavky zveřejněné ve výzvě 
o zahájení zadávacího řízení. 

 
4.2.  Splněním kvalifikace se rozumí:  

 
4.2.1. splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona 
4.2.2. splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona 
4.2.3. předložení čestného prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit 

veřejnou zakázku 
4.2.4. splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona 

 
 
4.3.  Prokázání kvalifikace – pravost a stáří dokladů  

 
4.3.1. Nestanoví-li zákon jinak, předkládá dodavatel dle § 57 odst. 1 kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy 
požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona je 
povinen je předložit. 

4.3.2. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z 
obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky. 

4.3.3. Kvalifikaci nesplňuje dodavatel, který neposkytl údaje a informace o kvalifikaci v 
rozsahu stanoveném zákonem a v rozsahu stanoveném zadavatelem, nebo poskytl 
údaje neúplné nebo nepravdivé. Dodavatelé, kteří nesplnili kvalifikaci, musí být ze 
zadávacího řízení vyloučeni (§ 60 odst. 1 zákona). 

 
 
4.4.  Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

 
4.4.1. Čestné prohlášení dodavatele  
V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení Čestného 
prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované 
údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele. 
Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena 
plná moc v originále, nebo v úředně ověřené kopii. 

 
 



 

 

11 (celkem 28) 

 
4.4.2. Změny v kvalifikaci 
Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat 
kvalifikaci, je dodavatel povinen v souladu s § 58 odst. 1 zákona nejpozději do 7 pracovních 
dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit a současně předložit potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této 
skutečnosti zadavateli.  
 
Tato povinnost se vztahuje obdobně na dodavatele, se kterým je v souladu s rozhodnutím 
veřejného zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření 
smlouvy. V takovém případě musí dodavatel, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, 
předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při 
uzavření smlouvy. 

 
4.4.3. Lhůta pro prokázání kvalifikace 
Dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. 
 
 

4.5.  Prokázání kvalifikace zahraniční osoby 
 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona zahraniční 
dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 
podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud 
se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 
určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace 
čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi 
sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti 
čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním 
jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel 
v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví 
jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel 
se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost 
připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. 
 
 
4.6.  Splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele  
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit: 



 

 

12 (celkem 28) 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j)  
a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem, 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. 
a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán). 
 
 
4.7.  Společná nabídka několika dodavatelů  
 

4.7.1. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 
účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. základní 
kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 
54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě 
prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se 
předchozí odstavec 4.6. použije obdobně. 

4.7.2. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona 
společně několika dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 
všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 
dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, 
platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  

 
4.8.  Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 
 

4.8.1. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 127 odst. 1 
zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 
zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních 
předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 



 

 

13 (celkem 28) 

 
 

4.8.2. Stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být dle § 127 odst. 4 zákona k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 
 

4.8.3. Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů 
 
Zadavatel, v souladu s § 143 zákona, přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou 
vydávány ve státě, který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li 
tak mezinárodní smlouva uzavřená mezi Evropskou unií nebo Českou republikou, a to pouze pokud 
byl tento výpis či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má dodavatel sídlo či místo podnikání, 
popřípadě bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, popř. příslušný zahraniční certifikát předkládá 
zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého 
jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. 
Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. 
 Z výpisu ze zahraničního seznamu či zahraničního certifikátu musí vyplývat, že zahraniční dodavatel 
prokázal splnění:   
a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona, 
b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona, nebo 
c) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 56 odst. 3 písm. a) až c) a e) a f) zákona.  
 

4.8.4. Stáří výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů, další skutečnosti stanovené 
zákonem 
 

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční certifikát musí být platný 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

 
4.8.5. Platnost výpisu, požadavek na doložení dalších dokumentů pro splnění 
kvalifikace 

 
Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených zákonem nahrazuje 
splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě splnění její příslušné části. 

 
4.8.6.  Prokazování kvalifikace certifikátem  

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 



 

 

14 (celkem 28) 

kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát, v rozsahu v něm uvedených údajů, prokázání 
splnění kvalifikace dodavatelem.  

 

4.9.  Prokázání kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení 
 
Splnění kvalifikačních předpokladů podle článku 4.2., které jsou dále specifikovány v článcích 5., 6. a 
7. této zadávací dokumentace, prokazuje dodavatel předložením čestného prohlášení. Z obsahu 
čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel příslušné kvalifikační předpoklady splňuje.   
 
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 zákona, je povinen před jejím uzavřením 
předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
Nesplnění této povinnosti bude považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

 

 
55..  ZZáákkllaaddnníí  kkvvaalliiffiikkaaččnníí  ppřřeeddppookkllaaddyy    
 
5.1. Splnění základních kvalifikačních předpokladů 
 
Základní kvalifikační předpoklady stanovené v § 53 odst. 1 zákona splňuje dodavatel,  
 
a)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí tento předpoklad 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště; 

b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 



 

 

15 (celkem 28) 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí tento předpoklad splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatele 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště; 

c)  který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu; 

d)  vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

e)  který není v likvidaci;  

f)   který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  

g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;  

h)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele; 

i) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek; 

j) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 
práce podle zvláštního právního předpisu. 

 
5.2. Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů 
 
Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů způsobem uvedeným v článku 4.9. 
textové části zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel bude před podpisem smlouvy s vybraným uchazečem požadovat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů dle § 53 odst. 3 písm. a), b) a c) zákona.  
 
 

Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů je k této zadávací 
dokumentaci přiložen jako její Příloha č.4. 
  
 



 

 

16 (celkem 28) 

66..    PPrrooffeessnníí  kkvvaalliiffiikkaaččnníí  ppřřeeddppookkllaaddyy    
 
 
6.1.  Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona  
 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 
 

a) dle § 54 písm. a) zákona - výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z 
jiné obdobné evidence pokud je v ní zapsán, 

b) dle § 54 písm. b) zákona - doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 
 

6.2. Způsob prokázání profesních kvalifikačních předpokladů 
 
Dodavatel prokáže splnění zde uvedených profesních kvalifikačních předpokladů způsobem 
uvedeným v článku 4.9. textové části zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel bude před podpisem smlouvy s vybraným uchazečem požadovat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií výše uvedených dokladů.  
 
 
77..  PPrrookkaazzoovváánníí  tteecchhnniicckkýýcchh  kkvvaalliiffiikkaaččnníícchh  ppřřeeddppookkllaaddůů   
 
 
7.1. Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona  
 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel:  
 

7.1.1. dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona   
 

• Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 
 
Dodavatel předloží seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a 
osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato 
osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí 
obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 

 
• Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) 

zákona: 
 

Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu způsobem uvedeným v 
článku 4.9. textové části zadávací dokumentace.  



 

 

17 (celkem 28) 

 
Zadavatel bude před podpisem smlouvy s vybraným uchazečem požadovat předložení originálů 
nebo úředně ověřených kopií dokladů, z nichž bude patrné splnění vymezené úrovně daného 
kvalifikačního předpokladu.  

 
• Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 

složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 
 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu stavebních prací 
provedených za posledních 5 let doložených osvědčením objednatelů o řádném plnění těchto 
prací prokáže, že realizoval min. 5 obdobných stavebních prací (stavebních zakázek) obdobného 
charakteru v rozsahu každé z nich ve výši min. 3 mil. Kč včetně DPH.  
 
 

7.1.2. dle § 56 odst. 3 písm. b) zákona 
 

Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu způsobem uvedeným v 
článku 4.9. textové části zadávací dokumentace.  
 
 

7.1.3. dle § 56 odst. 3 písm. c) zákona  
 

 
Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu způsobem uvedeným v 
článku 4.9. textové části zadávací dokumentace.  
 

 
7.1.4. dle § 56 odst. 3 písm. e) zákona  
 

Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu způsobem uvedeným v 
článku 4.9. textové části zadávací dokumentace.  
 

 
7.1.5. dle § 56 odst. 3 písm. f) zákona  

 
Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu způsobem uvedeným v 
článku 4.9. textové části zadávací dokumentace.  

 
 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických 
kvalifikačních předpokladů způsobem stanoveným zadavatelem, je oprávněn je prokázat i 
jinými rovnocennými doklady, avšak veřejný zadavatel má právo z objektivních důvodů tyto 
jiné doklady odmítnout. 



 

 

18 (celkem 28) 

 
 
88..    PPoožžaaddaavvkkyy  nnaa  jjeeddnnoottnnýý  zzppůůssoobb  zzpprraaccoovváánníí  nnaabbííddkkoovvéé   cceennyy,,  vvyymmeezzeenníí  
ppllaatteebbnníícchh  ppooddmmíínneekk 
 
8.1.  Požadavky na zpracování jednotných nabídkových cen  

 
Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za splnění předmětu veřejné 
zakázky včetně daně z přidané hodnoty. Nabídková cena musí obsahovat zisk a veškeré náklady k 
realizaci předmětu veřejné zakázky včetně nákladů souvisejících (např. na zařízení staveniště, daně, 
pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek apod.).  

 
 

8.2.  Stanovení nabídkové ceny  

Celková nabídková cena pro rozsah předmětu plnění veřejné zakázky bude stanovena jako nejvýše 
přípustná a  uvedena  v české měně (v korunách českých) v členění na: 
 

• celkovou nabídkovou cenu bez DPH,     
• sazbu (v %) a výši DPH a, 
• celkovou nabídkovou cenu včetně DPH. 

Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost dodavatel. 
 
 
8.3.  Doložení výpočtu nabídkové ceny  
 
Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá v elektronické podobě Přílohu č.3, 
položkový výkaz jednotlivých skupin prací a materiálů. Dodavatel je povinen při jeho oceňování:  

a) dodržet jejich strukturu a členění na jednotlivé části  
b) ocenit bez výjimek veškeré položky a dodržet obsahovou náplň  

Jednotkové ceny uvedené, jsou cenami pevnými po celou dobu realizace předmětu veřejné zakázky.  
 
 
8.4.  Ocenění výkazů výměr předložených zadavatelem  

 
Za soulad dodavatelem oceněných výkazů výměr a zadavatelem předložených neoceněných výkazů 
výměr je odpovědný dodavatel (má se na mysli soulad jak v množství tak, v definované kvalitě). 
V případě jakéhokoliv nesouladu může hodnotící komise vyžadovat vyjasnění nabídky ve smyslu ust.  
§ 76 odst. 3 zákona. 
V případě jakéhokoliv nesouladu mezi výše definovanými výkazy výměr (např. chybějící položky, 
přebývající položky, nesprávné množství měrných jednotek apod.) může hodnotící komise vyřadit 
nabídku z dalšího posuzování. 



 

 

19 (celkem 28) 

 
 
8.5.  Platební podmínky   

 
Zadavatel nebude dodavateli poskytovat zálohy.  

8.5.1. Fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové sjednané ceny. 
8.5.2. Částka rovnající se 10% z celkové sjednané ceny slouží jako zádržné, které bude 

uhrazeno zadavatelem dodavateli až po odstranění veškerých případných vad a 
nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla.  

 
Splatnost faktur se stanovuje na 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu – faktury 
zadavateli.  
 
 
8.6.  Podmínky změny nabídkové ceny  
 
Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění veřejné 
zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena 
podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 
 
 
8.7.  Dodatečné práce  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky, a to bez ohledu na 
jakékoliv důvody, snížit nebo zvýšit druh a rozsah jednotlivých stavebních prací s tím, že jejich zadání 
bude řešeno v souladu se zákonem. 
Zadavatel uhradí pouze takové poskytnuté plnění, které odebere, s tím, že v souvislosti s touto 
skutečností nebudou ze strany vybraných dodavatelů uplatňovány žádné sankce či náhrada škody. 
 
 
 
99..    ZZaaddáávvaaccíí  llhhůůttaa  aa  ppoožžaaddaavveekk  nnaa  ppoosskkyyttnnuuttíí  jjiissttoottyy    
 
9.1.  Zadávací lhůta 
 
Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni. Zadávací lhůta začíná 
běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky. 
Zadávací lhůta se prodlužuje dodavatelům, s nimiž může zadavatel v souladu se zákonem uzavřít 
smlouvu, až do doby uzavření smlouvy dle § 82 odst. 4 zákona nebo do zrušení zadávacího řízení (viz 
§ 43 odst. 3 zákona). Zadávací lhůta neběží v případech uvedených v § 43 odst. 4 a 5 zákona. 



 

 

20 (celkem 28) 

 
 
9.2.  Délka zadávací lhůty 
 
V souladu s § 43 odst. 2 zákona zadavatel stanoví délku zadávací lhůty na 10 dní. 
 
 
 9.3. Poskytnutí jistoty 

 
• Zadavatel nepožaduje, aby uchazeč k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti 

v zadávacím řízení poskytl jistotu ve smyslu § 67 zákona. 
 
 
1100..  HHooddnnoottííccíí  kkrriittéérriiaa  pprroo  zzaaddáánníí  vveeřřee jjnnéé   zzaakkáázzkkyy    
 
10.1.  Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky  
 

• Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je, ve smyslu ust. § 78 odst. 1 
písm. a) zákona, ekonomická výhodnost. 

 
 

Dílčí hodnotící kritéria: 
  1. nabídková cena      -   váha 70 % 
  2. doba realizace díla      -   váha 30 % 

 
Údaje k dílčím hodnotícím kritériím:  
 
Dodavatelé předloží ve svých nabídkách k jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím následující 
údaje, které budou sloužit zadavateli pro posouzení nabídek podle hodnotícího kritéria 
ekonomická výhodnost nabídky: 
 
K dílčímu kritériu č. 1  

• celková nabídková cena za realizaci zakázky v Kč bez DPH 
 

K dílčímu kritériu č. 2  
• doba realizace díla uvedený v celých dnech  

 
Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka dodavatele na základě níže uvedeného postupu: 
a) Nabídky budou pro každé dílčí kritérium ohodnoceny na stupnici 0–100 bodů. 
b) Nabídka, která je v daném dílčím kritériu nejvýhodnější, obdrží za toto kritérium 100 bodů. 
Ostatní nabídky získají takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění daného dílčího 



 

 

21 (celkem 28) 

kritéria ve vztahu k nejvýhodnější nabídce. Pro číselně vyjádřitelná dílčí kritéria se přitom použije 
tohoto vzorce: 
- u dílčích kritéria č. 1 a č. 2, kde má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu se počet bodů 
kritéria = (Hodnota nejvhodnější nabídky/Hodnota nabídky)* 100  
 
c)  Bodová hodnocení dílčích kritérií jsou vynásobena vahou daného kritéria. 
d)  Body za jednotlivá dílčí kritéria budou sečteny a jako nejvhodnější nabídka bude označena 
nabídka s nejvyšším počtem bodů. 

 
 
 
 
 
10.2.  Sestavení celkového pořadí 
 

Celkové hodnocení provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle 
dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u 
jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako 

nejúspěšnější bude stanovena nabídka; která dosáhne nejvyšší vážené bodové hodnoty. Hodnocení 
bude provedeno matematickou metodou v jedné tabulce. 
 

V případě rovnosti bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém pořadí nabídek 
pořadí v kritériu s nejvyšším stupněm významu (nabídková cena). 
V případě mimořádně nízké nabídkové ceny bude Zadavatel postupovat v souladu s § 77 odst. 1 

Zákona. 
 

 
1111..  PPrroohhllííddkkaa  mmííssttaa  ppllnněěnníí    

 
11.1. Prohlídka místa plnění 
 

• Zadavatel umožňuje všem dodavatelům prohlídku místa budoucího plnění dne 09.12.2013. 
Setkání zájemců o prohlídku se zástupcem zadavatele je v 10,00 hod. v sídle zadavatele na 
adrese: Ministerstvo zemědělství, Agrodům Vyškov, Palánek 1, Vyškov. 

 
11.2. Počet zástupců při účasti na prohlídce a účel prohlídky 
 
Prohlídky místa budoucího plnění se mohou z provozních důvodů a z důvodů bezpečnosti účastníků 
zúčastnit nejvýše dva zástupci dodavatele. Účast na prohlídce místa budoucího plnění je na vlastní 
riziko zástupců dodavatele. 



 

 

22 (celkem 28) 

 
Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se stávajícím místem 
budoucího plnění a s jeho technickými a provozními parametry.  
   
Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se 
k předmětu plnění či obsahu zadávací dokumentace, je dodavatel povinen vznést tento dotaz 
ve smyslu pokynů dle bodu 2.4.  

 
 
 
 
 
 
  
1122..  PPooddmmíínnkkyy  aa  llhhůůttaa  pprroo  ppooddáánníí  nnaabbííddeekk  
 
12.1. Podmínky pro podání nabídek 
 

a) Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku, a to za a) elektronickými prostředky, nebo 
za b) v listinné podobě, v českém či slovenském jazyce.  

b) Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci (§ 69 
odst. 2 zákona). Dodavatel, který nepodal nabídku v zadávacím řízení, však může být 
subdodavatelem více dodavatelů v tomtéž zadávacím řízení. 

c) Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem samostatně či společně 
s jinými dodavateli vyřadí. (§ 69 odst. 3 zákona). 

d) V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech dodavatelů. 
 
 
12.2. Lhůta pro podání nabídek 
  
 
Nabídky podávané v listinné podobě 
 
Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, v počtu 1 ks originálu, 1 ks kopie v písemné 
podobě a 1 ks na vhodném médiu v elektronické podobě (CD či DVD; musí obsahovat 
elektronickou formu kompletní nabídky vyjma dokladů a dokumentů k prokázání splnění kvalifikace), 
v uzavřené obálce, která musí být opatřena názvem veřejné zakázky, tj.  
 
„Rekonstrukce terasy a části budovy, Agrodům Vyškov, Palánek 1, Vyškov“ 



 

 

23 (celkem 28) 

 
a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA - NABÍDKA“ a opatřena na uzavření razítky 
dodavatelů. Na obálce musí být uvedena adresa dodavatele, na níž je možné zaslat vyrozumění dle § 
71 odst. 6  zákona, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Konec lhůty pro podání nabídek:    Datum:  17.12.2013            Hodina:10,00 hod. 
 
Nabídky musí být doručeny do podatelny či kontaktní osobě pro podání nabídek na adresu 
Ministerstva zemědělství ČR, Těšnov 17, 117 05 Praha 1, a to v pracovních dnech od 09:00 
hodin do 15:00 hod. / na adresu osoby pověřené výkonem zadavatelských činností dle čl. 1 
bodu B této zadávací dokumentace, a to po celou lhůtu pro podání nabídek. 
 
Doručené nabídky zaznamená zadavatel do seznamu nabídek podle pořadového čísla nabídky, data 
a hodiny doručení. 
 
 
 
 
 
12.3. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 
 
Zadavatel požaduje, aby součástí  nabídky bylo čestné prohlášení dodavatele s uvedením kontaktní 
osoby pro podání nabídky včetně elektronického kontaktu (e-mail) pro budoucí  komunikaci v rámci 
zadávacího řízení. 
 
Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány prostřednictvím 
elektronických kontaktů uvedených v nabídkách dodavatelů, příp. prostřednictvím jejich datových 
schránek. 
 
 
12.4. Otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek se uskuteční dne 17.12.2013 v 11,00 hodin na adrese zadavatele, zadávací 
dokumentace. V případě změny termínu otevírání obálek s nabídkami budou všichni známí uchazeči 
vyrozuměni postupem v souladu s § 71 odst. 5 zákona.  
 
Pokud zadavatel obdrží ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku, obálka se neotevírá. O této 
skutečnosti zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče.  
 
Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami (§ 71 odst. 8 
zákona): 

• zástupci zadavatele,  
• členové komise pro otevírání obálek s nabídkami (nebo jejich zástupci) jmenované 

zadavatelem, splňují-li podmínku nepodjatosti dle § 74 odst. 7 zákona, 



 

 

24 (celkem 28) 

• za každého dodavatele, který doručil nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, jeden 
zástupce; zástupce dodavatele je povinen prokázat svoji totožnost, příp. předložit 
oprávnění jednat jménem dodavatele. 

Postup komise při otevírání obálek: 
Komise pro otevírání obálek s nabídkami jmenovaná zadavatelem otevírá obálky podle pořadového 
čísla doručení. Komise kontroluje v  souladu s ust. § 71 odst. 9 zákona, zda: 

a) je nabídka zpracována v požadovaném jazyku, 
  b) je návrh smlouvy podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
 
Dodavatelům přítomným otevírání obálek komise sděluje: 

a) identifikační údaje dodavatele, 
b) informaci, zda je nabídka zpracována v požadovaném jazyku, zda je návrh smlouvy 

podepsán oprávněnou osobou, 
c) nabídkovou cenu a informace o údajích z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným 

dílčím hodnotícím kritériím. 
 
Další obsah nabídky nebude dodavatelům sdělen. Pokud nabídka nesplňuje výše uvedené 
požadavky, komise nabídku vyřadí. Zadavatel vyloučí bezodkladně dodavatele, jehož nabídka byla 
komisí vyřazena, z další účasti v zadávacím řízení. Vyloučení dodavatele vč. důvodů zadavatel 
bezodkladně písemně oznámí dodavateli (§ 71 odst. 11 zákona).  
 
O otevírání obálek sepisuje komise protokol o otevírání obálek (§ 73 odst. 1 zákona). U každé nabídky 
uvede komise identifikační údaje dodavatele a údaje o splnění požadavků dle § 71 odst. 9 zákona.  
Dodavatelé jsou oprávněni do protokolu o otevírání obálek nahlédnout a pořídit si z něj výpisy nebo 
jeho opis.  
 
 
 
 
1133..  OObbssaahh  aa  ffoorrmmaa  nnaabbííddkkyy    
 
13.1.  Obsah nabídky 
 
Nabídka dodavatele bude obsahovat návrh obchodní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele.  
 
Dále musí nabídka dodavatele obsahovat seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních 
orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, 
funkčním či obdobném poměru u zadavatele. 
 



 

 

25 (celkem 28) 

Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
předpisu1 v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 
 
Má-li dodavatel formu akciové společnosti, musí nabídka dodavatele obsahovat rovněž seznam 
vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve 
lhůtě pro podání nabídek. 
 
Nabídka dodavatele musí plně respektovat podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. 
 
Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zákonem či zadavatelem a dále doklady 
a informace prokazující splnění kvalifikace (čestné prohlášení dle § 53 ZVZ, čestné prohlášení dle 
§ 54 ZVZ), nestanovil – li zadavatel v této zadávací dokumentaci jinak.  
 
Zadavatel, pro větší přehlednost a orientaci, doporučuje oddělení jednotlivých částí nabídky barevnými 
předělovými listy (rozlišovači). 
 
 
 
1144..  JJiinnéé   ppoožžaaddaavvkkyy  zzaaddaavvaatteellee  nnaa  ppllnněěnníí  vveeřřee jjnnéé  zzaakkáázzkkyy    
 
14.1. Obsah jiných požadavků  
 
Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky jsou takové požadavky, které zadavatel stanoví 
jako další závazné a jinde neuvedené podmínky na plnění veřejné zakázky.  
 
  
14.2. Rozsah jiných požadavků 
 
  14.2.1. Dodavatelský systém  

  
• V souladu s ust. § 44 odst. 6 zákona zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce specifikoval 

části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, případně aby 
uvedl ty subdodavatele, jejichž pomocí hodlá prokazovat splnění kvalifikace ve smyslu ust. § 51 
odst. 4 zákona, a aby současně uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého takového 
subdodavatele. Dodavatel tuto podmínku zadavatele splní vyplněním Krycího listu nabídky (který 
je Přílohou č. 1 této zadávací dokumentace), v němž popíše subdodavatelský systém spolu 
s uvedením, jakou část veřejné zakázky budou konkrétní subdodavatelé realizovat (s uvedením 
druhu činností a procentuálního finančního podílu na předmětu veřejné zakázky). 

 
14.2.2. Časový harmonogram  

                                                 
1 Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně 
hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů 



 

 

26 (celkem 28) 

 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce předložil jako přílohu návrhu Smlouvy měsíční  
harmonogram postupu realizace stavebních prací dle jednotlivých profesí a druhů prací s vyznačením 
uzlových (kontrolních) bodů postupu výstavby. 
 
 
1155..    OOssttaattnníí  ppooddmmíínnkkyy  zzaaddáávvaaccíí  ddookkuummeennttaaccee    
   
15.1. Požadavky na varianty nabídek podle § 70 zákona 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
 
15.2. Změna podmínek zadávací dokumentace  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací, a 
to buď na základě žádostí dodavatelů o vyjasnění zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu. 
Změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem zájemcům o veřejnou zakázku, kteří si 
vyzvedli zadávací dokumentaci.  
 
 
15.3. Uveřejnění na profilu zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit rozhodnutí o vyloučení uchazeče dle § 60 a § 76 zákona/ 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona na profilu zadavatele uvedeném v článku 1. 
této zadávací dokumentace.  
 
V takovém případě se oznámení rozhodnutí o vyloučení uchazeče/ oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele.  
 
 
15.4. Struktura nabídky 
 
Nabídka bude podána v následující struktuře: 
 
– titulní list nabídky, 
– obsah nabídky, včetně číslování všech stránek vzestupnou číselnou řadou, 
– vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY" obsahující identifikační údaje dodavatele, opatřený 

razítkem a podpisem oprávněné osoby (osob) dodavatele v souladu se způsobem podepisování 
uvedeným ve výpise z obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle 
právních předpisů (plná moc, ve formě originálu nebo úředně ověřené kopie, pak musí být 
součástí nabídky, uložená za krycím listem nabídky), 



 

 

27 (celkem 28) 

– prohlášení o pravdivosti údajů v nabídce a prohlášení o počtu listů v nabídce, 
– návrh smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatele;  
Součástí zadávací dokumentace je příloha č. 2 - Závazný návrh obchodní smlouvy. Dodavatel 
pouze doplní požadované chybějící údaje a Smlouvu podepsanou osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele učiní součástí nabídky jako návrh Smlouvy. Smlouva musí po obsahové 
stránce odpovídat zadávacím podmínkám a obsahu nabídky dodavatele. Pokud Smlouva nebude 
odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky dodavatele, bude tato skutečnost 
důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele. Pokud jedná jménem či za dodavatele jiná 
osoba odlišná od osoby oprávněné jednat, musí být součástí návrhu Smlouvy plná moc, ve formě 
originálu nebo úředně ověřené kopie, opravňující tuto osobu k jednání,  

– doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů včetně čestného 
prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele splnit veřejnou zakázku, 

– oceněné (vyplněné) tabulky dle přílohy č. 3 – Položkový výkaz výměr pro stanovení 
nabídkové ceny, 

– ostatní doklady a dokumenty uvedené v článku 13. této zadávací dokumentace nebo vztahující 
se k předmětu plnění veřejné zakázky, tj. např. smlouva se subdodavatelem (v případě 
subdodávky, kdy dodavatel pomocí subdodavatele hodlá prokazovat splnění kvalifikace). 

 
 
15.5.   Zrušení zadávacího řízení  
 
V případě zrušení zadávacího řízení zadavatel postupuje v souladu s ust. § 84 zákona. 
 
 
15.6.   Úhrada nákladů za účast v zadávacím řízení 
 
Zadavatel nehradí náklady za účast v zadávacím řízení. 
 
 
15.7.   Ověření údajů uvedených v nabídkách  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými dodavateli v nabídkách. 
Zadavatel vyloučí dodavatele ze zadávacího řízení v případě, že dodavatel uvede ve své nabídce 
nepravdivé údaje. 
 
 
 
1166..    OObbcchhooddnníí  ppooddmmíínnkkyy    
 
16.1.  Obchodní podmínky  
 



 

 

28 (celkem 28) 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá formou Přílohy č. 2 obchodní podmínky ve 
smyslu § 44 odst. 3 písm. a) zákona, a to ve formě závazného návrhu Smlouvy. Dodavatelé doplní 
tento návrh o údaje nezbytné pro vznik smlouvy a dále doplní i další údaje požadované zadavatelem a 
předloží jej jako součást své nabídky. Dodavatel není oprávněn činit změny nad rámec výše 
uvedeného. Návrh Smlouvy předloží dodavatel jako součást své nabídky. 
 
 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 

 
Příloha č. 1  Krycí list nabídky 
Příloha č. 2  Návrh Smlouvy o dílo 
Příloha č. 3  Zadání s výkazy výměr kvalifikačních předpokladů  
Příloha č. 4  Čestné prohlášení o splnění základních 
Příloha č. 5 Seznamy a prohlášení dle § 68 odst. 3 písm. a), b) a c) zákona 
 
 
 
V Praze dne 02.12.2013 
 
 
 
 
 
 
…………………………………. 
Ve věcech smluvních: 
Ing. Jiří Šlachta, ředitel odboru vnitřní správy – odbor 12130 
 


	1.  Identifikační údaje zadavatele
	dále jen „zadavatel“
	2. Předmět plnění veřejné zakázky
	2.1.  Předmět plnění veřejné zakázky
	2.3.  Klasifikace a předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	2.4.  Výkazy výměr
	2.5.  Vyžádání dodatečných informací
	2.6.  Adresa pro vyžádání dodatečných informací

	3. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky
	3.1.  Doba (termíny) plnění předmětu veřejné zakázky
	3.2.  Termín dokončení realizace stavebních prací
	3.3.  Podmínky pro změny termínů
	3.4.  Místo plnění veřejné zakázky

	4. Kvalifikace dodavatelů
	4.1.  Rozsah požadavků na kvalifikaci
	4.2.  Splněním kvalifikace se rozumí:
	4.3.  Prokázání kvalifikace – pravost a stáří dokladů
	4.4.  Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace

	4.5.  Prokázání kvalifikace zahraniční osoby
	Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zák...

	4.6.  Splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele
	Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavat...
	a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j)  a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem,
	b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to...
	Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán).

	4.7.  Společná nabídka několika dodavatelů
	4.7.1. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a)...
	4.7.2. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně několika dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsa...

	4.8.  Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace
	Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k posled...

	4.9.  Prokázání kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení
	5. Základní kvalifikační předpoklady
	5.1. Splnění základních kvalifikačních předpokladů
	5.2. Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů
	6.  Profesní kvalifikační předpoklady
	6.1.  Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona

	6.2. Způsob prokázání profesních kvalifikačních předpokladů
	7. Prokazování technických kvalifikačních předpokladů
	7.1.5. dle § 56 odst. 3 písm. f) zákona

	8.  Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny, vymezení platebních podmínek
	8.1.  Požadavky na zpracování jednotných nabídkových cen
	8.2.  Stanovení nabídkové ceny
	8.3.  Doložení výpočtu nabídkové ceny
	8.4.  Ocenění výkazů výměr předložených zadavatelem
	8.5.  Platební podmínky
	Zadavatel nebude dodavateli poskytovat zálohy.
	Splatnost faktur se stanovuje na 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu – faktury zadavateli.

	8.6.  Podmínky změny nabídkové ceny
	8.7.  Dodatečné práce

	9.  Zadávací lhůta a požadavek na poskytnutí jistoty
	9.1.  Zadávací lhůta
	9.2.  Délka zadávací lhůty
	9.3. Poskytnutí jistoty

	10. Hodnotící kritéria pro zadání veřejné zakázky
	10.1.  Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky

	11. Prohlídka místa plnění
	11.2. Počet zástupců při účasti na prohlídce a účel prohlídky
	Pokud z prohlídky místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k předmětu plnění či obsahu zadávací dokumentace, je dodavatel povinen vznést tento dotaz ve smyslu pokynů dle bodu 2.4.

	12. Podmínky a lhůta pro podání nabídek
	Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami (§ 71 odst. 8 zákona):
	Postup komise při otevírání obálek:

	13. Obsah a forma nabídky
	13.1.  Obsah nabídky

	14. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky
	14.1. Obsah jiných požadavků

	15.  Ostatní podmínky zadávací dokumentace
	15.1. Požadavky na varianty nabídek podle § 70 zákona
	15.2. Změna podmínek zadávací dokumentace
	15.4. Struktura nabídky

	16.  Obchodní podmínky
	16.1.  Obchodní podmínky

	V Praze dne 02.12.2013

